INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

na forma regimental, que solicite à Secretaria responsável a

inclusão do trecho da Rua Calecute, compreendido entre o

nº 195 e a UPA Vila Luzita no Programa Rua Nova, nesta

cidade de Santo André, estado de São Paulo.

Senhor Presidente,

INDICAMOS à Mesa, na forma do que dispõe o art. 145 do Regimento Interno, que

seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito para que solicite à Secretaria

competente a inclusão do trecho da Rua Calecute, entre o nº 195 e a UPA Vila Luzita,

no Programa Rua Nova, até o entroncamento com a Avenida São Bernardo do

Campo, nesta cidade de Santo André, estado de São Paulo.

JUSTIFICAMOS a presente solicitação, pois a Rua Calecute já foi contemplada pelo

Programa Rua Nova até o nº 195, na rotatória com a Rua Sagres, entretanto o trecho

posterior, que dá acesso direto à UPA Vila Luzita, não foi incluído. Ressaltamos que

esse ponto é de extrema importância para a comunidade, já que concentra grande

fluxo de veículos e pedestres em razão da UPA, equipamento público de saúde que

atende centenas de munícipes diariamente.

Nesse sentido, a intervenção do Poder Público é medida necessária e urgente para

atender à demanda da comunidade.

Plenário “João Raposo Rezende Filho – Zinho”, 16 de setembro de 2025.

DENIS GAMBÁ

Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360035003500340035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-09-15T14:41:28-0300